
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

فرارسیدن معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از 

۲۱ تیرماه، روز جهانی مقابله با طوفان‌های گرد و غبار

همکاری بین‌حوزه‌ای برای افزایش تاب‌آوری و و 

 خبر داد.پایداری

 

 لزوم آگاهی‌بخشی عمومی، ارتقای دکتر علی اکبر محمدی بر

همکاری‌های بین‌بخشی و اقدام هماهنگ در راستای کاهش

اثرات این پدیده مخرب زیست‌ محیطی و تهدید سلامت عمومی و

افزایش تاب آوری و پایداری تأکید کرد.

رئیس مرکز بهداشت نیشابور با اشاره به اهمیت این مناسبت

جهانی گفت: آلودگی هوا و طوفان‌های گرد و غبار از جمله

چالش‌های رو‌ به‌رشد محیط‌زیستی هستند که سلامت جوامع،
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کشاورزی، زیرساخت‌های شهری و کیفیت زندگی را به‌شدت تحت

تأثیر قرار می‌دهند. به همین دلیل، ۱۲ جولای هر سال (مصادف

با ۲۱ تیرماه) به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران و با تصویب

مجمع عمومی سازمان ملل، به‌عنوان روز جهانی مقابله با

طوفان‌های گرد و غبار تعیین شده است.

وی افزود: شعار امسال این روز «طوفان‌های شن و گرد و

غبار: همکاری بین‌حوزه‌ای برای تاب‌آوری و پایداری» است که

نشانگر اهمیت هم‌افزایی بین بخشی، ملی و بین‌المللی برای

مواجهه مؤثر و علمی با این بحران زیست‌محیطی می‌باشد.

دکتر حمیدرضا ناصحی نیا، مدیر گروه سلامت محیط و کار نیز

ضمن یادآوری این روز جهانی گفت: پدیده گرد و غبار به

دلیل اثرات گسترده بر جو، آب، خاک و حتی چرخه مواد غذایی

در خشکی و دریا، نقش مهمی در اکوسیستم دارد. اما در عین

حال، این پدیده می‌تواند منجر به آسیب به محصولات

کشاورزی، کاهش کیفیت هوا، افت میدان دید و ایجاد اثرات

سوء بر سلامت انسان‌ها، به‌ویژه گروه‌های حساس مانند

بیماران تنفسی شود.

وی افزود: در راستای کاهش مواجهه و آسیب‌های ناشی از گرد

و غبار، رعایت توصیه‌های بهداشتی نقش بسیار مهمی در حفظ

سلامت افراد دارد.

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی نیشابور اهم

توصیه‌های بهداشتی در زمان وقوع پدیده گرد و غباررا به

شرح ذیل اعلام کرد:

✔️از حضور و فعالیت در فضای باز تا حد امکان خودداری

کنید.

✔️ در صورت ضرورت برای خروج از منزل، زمان حضور در فضای

باز را به حداقل برسانید.

✔️از انجام فعالیت‌های سنگین ورزشی در هوای آلوده پرهیز
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کنید، به‌ویژه در صورت ابتلا به بیماری‌های تنفسی یا آسم.

✔️درب‌ها و پنجره‌ها را بسته نگه دارید و در محیط‌های

سربسته بمانید.

✔️در صورت امکان از اماکن مجهز به سیستم تهویه مناسب

استفاده کنید.

افراد مبتلا به آسم یا سایر بیماری‌های تنفسی در صورت

تشدید علائم مانند تنگی نفس، خس‌خس سینه، سرفه یا درد

قفسه سینه، لازم است داروهای خود را طبق دستور مصرف کرده

و در صورت تداوم علائم، به پزشک مراجعه کنند.

دکتر ناصحی نیا درپایان تأکید کرد که آگاه‌سازی عمومی،

تقویت زیرساخت‌های پایش کیفیت هوا و ارتقای همکاری‌های

بین‌بخشی، از جمله راهکارهای کلیدی در مدیریت و کاهش

آثار زیان‌بار طوفان‌های گرد و غبار به‌شمار می‌آیند.

وی ابراز امیدواری کرد با همکاری ها وتعاملات بیشتر با

سازمان هواشناسی، حفاظت محیط زیست، شهرداری، جهاد

کشاورزی، سازمان های مردم نهاد ومردم حامی محیط زیست،

اقدامات ارزشمندی در جهت کاهش اثرات گرد و غبار وحفظ

سلامت جامعه صورت پذیرد.
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